
       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

1 

 

 
DECRETO Nº  228 /2.021 

VISTO: 
Que le día Lunes 13 de Diciembre se produjo la desaparición 
física de la Sra. María José Perinazo; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la nombrada integraba el Concejo Deliberante Municipal, 
cumpliendo funciones como Concejal dentro del Bloque de la 
Unión Cívica Radical; 
Que ante la irreparable pérdida de la Sra. María José Perinazo 
y en reconocimiento a su labor dentro del Órgano Legislativo, 
así como también en el ámbito educativo durante tantos años 
por su desempeño como docente rural es decisión del 
Gobierno Municipal establecer tres (3) días de duelo 
institucional, disponiendo asimismo que las banderas de las 
instituciones permanezcan durante ese período a media asta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
DECLARASE tres (3) días de Duelo Institucional, en virtud del 
fallecimiento, el día 13 de Diciembre de 2021, de la Sra. María 
José Perinazo, quien desde el día 10 de Diciembre del año 
2019 cumplía funciones como concejal del Bloque de la Unión 
Cívica Radical, en el Concejo Deliberante Municipal. 
Art.2º:  
Expresar las condolencias del Gobierno Municipal a su 
esposo, hijos, demás familiares y amigos de la Sra. María 
José Perinazo. 
Art.3 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 
Art.4: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
TIO PUJIO, 14 de Diciembre de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sra. Sandra Mónica LENTI – ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 

 
 

DECRETO Nº  230 /2.021 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto del 
Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el cual los 
agentes gozan del derecho a la Licencia Anual Ordinaria, 
acorde a la antigüedad registrada en su legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Silvia Susana CINGOLANI, se 
encuentra en situación de tomar el remanente de días hábiles 
de su licencia anual, correspondiente al periodo año 2021;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Silvia Susana CINGOLANI  
D.N.I 13.912.001, quince (15) días hábiles de su Licencia 
Anual como remanente del período año 2.021, desde el día 21 
de Diciembre de 2021 hasta el día 10 de Enero de 2022 
inclusive. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
TIO PUJIO, 17 de Diciembre de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sra. Sandra Mónica LENTI – ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 

 
 

DECRETO Nº  231/2.021 
VISTO: 
La solicitud presentada por el Agente Municipal Jornalizado 
Sr. Cesar Gabriel CELIS, a fin de que reconozcan años de 
servicios por él prestados como dependiente en la Legislatura 
Unicameral de Córdoba;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, el nombrado acredita con la documentación respectiva 
haberse desempeñado en el referido Organismo Provincial 
desde el día 09/01/2012 hasta el día 09/12/2015, totalizando 3 
(tres) años y 10 (diez) meses de antigüedad laboral; 
Que, el Articulo 27º, Inciso 1) del Estatuto del Empleado 
Municipal vigente, establece que “…La determinación de la 
antigüedad total de cada agente, se hará sobre la base de los 
servicios no simultáneos cumplidos - en forma ininterrumpida 
o alternada – en Organismos Nacionales, Provinciales o 
Municipales”; 
Que, asimismo el Articulo 63º de la referida normativa 
determina que: LICENCIA ANUAL: II) Para establecer la 
antigüedad del Agente a los fines del otorgamiento del 
presente beneficio, se computarán los servicios no 
simultáneos presentados en: Organismos Nacionales y 
Provinciales…”; 
Que, en virtud a lo establecido en la normativa aludida 
corresponde reconocer al Agente CELIS los servicios 
brindados en la Legislatura Unicameral de la Provincia; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
RECONOCER a los fines del Cómputo de la Antigüedad y de 
la Licencia Anual Ordinaria, establecidas en el Artículo 25º, 
Inc. 1) y Articulo 63º del Estatuto del Empleado Municipal 
vigente, los servicios prestados por el Agente Municipal Sr. 
Cesar Gabriel CELIS D.N.I N° 28.734.729, en el período 
correspondiente desde el 09/01/2012 hasta el 09/12/2015 en 
la Legislatura Unicameral de la Provincia de Córdoba, 
conforme lo acredita con el Informe de Historial Laboral 
emitido por la Caja de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de 
Córdoba. 
Art.2º:  
ELEVASE el presente Decreto a la Oficina de Contaduría 
Municipal a sus efectos. 

Art.3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.4º: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
TIO PUJIO, 17 de Diciembre de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL  - Sra. Sandra Mónica LENTI – ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 
  

 
 
 
 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

2 

 

 
-.DECRETO Nº 232 /2021.- 

VISTO: 
Que el día 24 de Diciembre del corriente año es víspera de 
Navidad y el día 31 de Diciembre es víspera de Año Nuevo; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, siendo las referidas festividades motivo de unión y 
encuentro familiar y social, el Gobierno Municipal considera 
oportuno disponer en los días mencionados Asueto 
Administrativo; 
Que, no obstante ello, el Departamento Ejecutivo Municipal 
debe salvaguardar la normal prestación de los servicios 
esenciales que se prestan a la localidad; 

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
DECLÁRASE Asueto Administrativo para el Personal 
Municipal en ocasión de las vísperas de Navidad y Año 
Nuevo, los días 24 y 31 de Diciembre de 2.021 durante toda la 
jornada laboral. 
Art.2º: 
Lo establecido en el Art. 1º no incluye al personal que realiza 
la recolección  de residuos, riego, Servicio de Salud y de 
Seguridad Ciudadana, que se brindan a la comunidad. 
Art.3º: 
El presente Decreto será refrendado por la Asesora Letrada. 
Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

Tío Pujio, 22 de Diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sra. Sandra Mónica LENTI – ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 
 

 
-.DECRETO Nº 233 /2.021.- 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto del 
Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el cual los 
agentes gozan del derecho a la Licencia Anual Ordinaria, 
acorde a la antigüedad registrada en su legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Sandra Mónica LENTI, se 
encuentra en situación de tomar los días hábiles de su licencia 
anual, correspondiente al periodo año 2021; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a la 
Agente LENTI, TRECE (13) días hábiles que corresponde a 
su Licencia Anual 2021;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Sandra Mónica LENTI, D.N.I 
17.766.588, TRECE (13) días hábiles de su Licencia Anual del 
período año 2.021, desde el día 29 de Diciembre del 2021 
hasta el día 14 de Enero de 2022 inclusive, restando un 
beneficio de diecisiete (17) días hábiles a su favor 
correspondiente al periodo año 2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

TIO PUJIO,  22 de Diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  234 /2021.- 
VISTO: 
  El comprobante de pago Nº 000010491-870 de fecha 
21/12/2021, emitido en la Oficina de Rentas Municipal en 
concepto de Pago de las Actas de Infracción                 Nº 
910000501 y Nº 910000514, a nombre del Sr. Hernán 
Ricardo IRIARTE por la suma de Pesos Veinticinco Mil 
Novecientos Sesenta y Ocho ($ 25.968,00); 
Y CONSIDERANDO: 
Que, dicho monto fue ingresado en Rentas Municipales en 
concepto de pago de multas impuestas por el municipio a la 
persona referida, cuyo juzgamiento se lleva a cabo en el 
Juzgado Municipal de Faltas de la localidad de James Craik e 
informada al SUGIT-SUCERP, repartición que lleva adelante 
el Registro Nacional de Multas; 
Que, conforme al Convenio Marco suscripto con la 
Municipalidad de James Craik dichas multas debido al tiempo 
transcurrido debe ser percibida en su totalidad por la 
Municipalidad de Tío Pujio, no obstante, debe ser 
contabilizada en la Municipalidad de James Craik, a los fines 
de ser dada de baja del Registro Nacional de Patente del 
Automotor (R.N.P.A); 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
DAR DE BAJA la deuda por Multas impuestas al Sr. Hernán 
Ricardo IRIARTE D.N.I Nº 26.862.569 conforme Actas de 
Infracción de Tránsito Nº 910000501 de fecha 21/01/2021 y Nº 
910000514 de fecha 08/02/2021, que afectan el DOMINIO 
A033UGE, las que fueron canceladas en su totalidad 
mediante comprobante de pago Nº 000010491-870 de fecha 
21/12/2021. 
Art. 2º: 
COMUNIQUESE el presente al Juzgado Municipal de Faltas 
de la localidad de James Craik a los fines de la toma de razón 
de lo dispuesto por el artículo 1º. 
Art. 3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  TIO PUJIO, 22 de diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

DECRETO Nº  235 /2.021 
 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto del 
Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el cual los 
agentes gozan del derecho a la Licencia Anual Ordinaria, 
acorde a la antigüedad registrada en su legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Agente Municipal Gonzalo Sebastián ARAOS D.N.I 
29.781.450, atento la antigüedad registrada en su legajo goza 
de un beneficio de doce (12) días hábiles; 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

3 

 

Que, mediante Decreto Nº 161/2021 al Agente nombrado se le 
otorgó cinco (5) días hábiles a cuenta de su licencia anual, 
correspondiente al periodo año 2021;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar al 
Agente ARAOS, los SIETE (7) días hábiles restantes de su 
Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar al Agente Municipal Gonzalo Sebastián ARAOS 
D.N.I 29.781.450                                                                                          
siete (7) días hábiles de su Licencia Anual que corresponden 
al remanente de ese beneficio del período año 2.021, desde el 
día 03 de Enero del 2022 hasta el día 11 de Enero de 2022 
inclusive, con lo cual quedaría agotada la totalidad de su 
Licencia Anual 2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
TIO PUJIO, 22  de diciembre de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 236 /2.021.- 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto del 
Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el cual los 
agentes gozan del derecho a la Licencia Anual Ordinaria, 
acorde a la antigüedad registrada en su legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Viviana Noemí CASSINELLI, atento 
la antigüedad registrada en su legajo goza de un beneficio de 
treinta (30) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a la 
Agente CASSINELLI, VEINTE (20) días hábiles a cuenta de 
su Licencia Anual 2021;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Viviana Noemí CASSINELLI, 
D.N.I 14.815.545,               VEINTE (20) días hábiles a cuenta 
de su Licencia Anual del período año 2.021, desde el día 03 
de Enero del 2022 hasta el día 28 de Enero de 2022 inclusive, 
restando un beneficio de diez (10) días hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO,  22 de Diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 
 

DECRETO Nº  237 /2.021 
 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto del 
Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el cual los 
agentes gozan del derecho a la Licencia Anual Ordinaria, 
acorde a la antigüedad registrada en su legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Mariela Beatriz CRAVERO, atento 
la antigüedad registrada en su legajo goza de un beneficio de 
veinte (20) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 165/2021 a la Agente nombrada se 
le otorgó diez (10) días hábiles a cuenta de su licencia anual, 
correspondiente al periodo año 2021;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a la 
Agente CRAVERO, DIEZ (10) días hábiles restantes de su 
Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Mariela Beatriz CRAVERO, 
D.N.I 20.474.307                                                                                          
diez (10) días hábiles de su Licencia Anual que corresponden 
al remanente de ese beneficio del período año 2.021, desde el 
día 27 de diciembre del 2021 hasta el día 07 de Enero de 
2022 inclusive, con lo cual quedaría agotada la totalidad de su 
Licencia Anual 2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 22  de diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº  238 /2.021 

 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto del 
Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el cual los 
agentes gozan del derecho a la Licencia Anual Ordinaria, 
acorde a la antigüedad registrada en su legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Tamara Guadalupe FERREYRA, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de veinticinco (25) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 166/2021 a la Agente nombrada se 
le otorgó diez (10) días hábiles a cuenta de su licencia anual, 
correspondiente al periodo año 2021;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a la 
Agente FERREYRA, QUINCE (15) días hábiles restantes de 
su Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Tamara Guadalupe 
FERREYRA, D.N.I 30.130.343                                                                                          
quince (15) días hábiles de su Licencia Anual que 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

4 

 

corresponden al remanente de ese beneficio del período año 
2.021, desde el día 03 de enero del 2022 hasta el día 21 de 
Enero de 2022 inclusive, con lo cual quedaría agotada la 
totalidad de su Licencia Anual 2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 22  de diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 
 

-.DECRETO Nº 239/2021.- 
VISTO: 
La Resolución Nº 34/2021 del Concejo Deliberante, que 
sanciona con fuerza de Ordenanza el Proyecto por el cual se 
aprueba la TARIFARIA que regirá para el año 2.022; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Art. 49º, Inciso 1º de la Ley Orgánica Municipal Nº 
8102, faculta al Departamento Ejecutivo a promulgar las 
Ordenanzas; 

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Promúlguese la Ordenanza Nº 1.261/2021. 
Art.2º: 
El presente Decreto será refrendado por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.3º: 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.                                                                               

                                                                          
Tío Pujio, 23 de Diciembre de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 240 /2021.- 
 

VISTO: 
La Resolución Nº 35/2021 del Concejo Deliberante, que 
sanciona con fuerza de Ordenanza el Proyecto por el cual se 
aprueba el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos para el año 2.022;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Art. 49º, Inciso 1º de la Ley Orgánica Municipal Nº 
8102,  faculta al Departamento Ejecutivo a promulgar las 
Ordenanzas; 

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Promúlguese la Ordenanza Nº 1.262/2021. 
Art.2º: 
El presente decreto será refrendado por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 

Art.3º: 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
                                                                                   

                                       Tío Pujio, 27 de Diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO   Nº 242 /2021.- 

VISTO: 
Que el día 31 de Diciembre finaliza el Ejercicio Fiscal de la 
Administración Municipal año 2021; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el mencionado día por Decreto Nº 232/2021, ha sido 
declarado NO LABORABLE en el ámbito de la Administración 
Pública Municipal; 
Que, dentro de la Administración debe materializarse el cierre 
Administrativo – Contable del presente ejercicio, por lo que el 
Departamento Ejecutivo dispone que el día 30 de Diciembre 
de 2021 no se realizará atención al público; 
 

POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 
INTENDENTE DE TÍO PUJIO 

DECRETA 
 
Art.1º: 
DISPÓNESE que el día 30 de Diciembre de 2021, no se 
brindará atención al público que asiste a las oficinas 
municipales, debido al cierre Administrativo – Contable del 
presente ejercicio Año 2021. 
Art.2º: 
La presente Resolución será refrendada por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.3º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

Tío Pujio, 27 de Diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 243 /2021.- 

VISTO: 
La Resolución Nº 36/2021 del Concejo Deliberante, que 
sanciona con fuerza de Ordenanza el Proyecto por el cual se 
RATIFICA el “Convenio de Cooperación y Colaboración” 
celebrado entre la Municipalidad de Tío Pujio y el Ministerio de 
Promoción del Empleo y de la Economía Familiar de la 
Provincia de Córdoba, en el marco del “Programa Vivienda 
Semilla”, creado por Decreto N°993/21 del Poder Ejecutivo 
Provincial y el Convenio de “Financiamiento de Mano de Obra 
para la Construcción de Viviendas Semillas”, ambos 
celebrados con fecha 06 de septiembre del año 2021, con el 
objetivo de disminuir el déficit habitacional de las familias más 
vulnerables que se encuentren ubicados en la localidad de Tío 
Pujio, ofreciéndoles la oportunidad de acceder a la vivienda 
social, con esfuerzo propio y ayuda mutua y/o con la 
colaboración y cooperación del  estado municipal;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Art. 49º, Inciso 1º de la Ley Orgánica Municipal Nº 
8102,  faculta al Departamento Ejecutivo a promulgar las 
Ordenanzas; 

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

5 

 

 
DECRETA 

Art.1º: 
Promúlguese la Ordenanza Nº 1.263/2021. 
Art.2º: 
El presente decreto será refrendado por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.3º: 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
                                                                                   

                                       Tío Pujio, 27 de Diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-. DECRETO Nº 244 /2021.- 

VISTO: 
Que el Sr. Dante Antonio ISAURRAL, se encuentra 
atravesando una situación económico – familiar 
comprometida, debido a la enfermedad que padece; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Sr. ISAURRAL por motivo de su enfermedad se 
encuentra internado en el Hospital Córdoba desde hace más 
de tres semanas; 
Que, a la Sra. Mercedes Raquel GUTIERREZ, esposa del Sr. 
ISAURRAL se le torna insostenible solventar los gastos de 
traslado y alojamiento hacia la ciudad de Córdoba; 
Que, en virtud a ello es decisión del Departamento Ejecutivo 
efectuar una Ayuda Económica de Pesos Treinta Mil ($ 
30.000,00) a la Sra. Mercedes Raquel GUTIERREZ, para 
solventar parte de los gastos de traslado y estadía, por motivo 
de encontrarse su marido internado en la ciudad de Córdoba; 
Que, la Oficina de Contaduría informa que existe partida a los 
fines de imputar el beneficio otorgado; 

 
            POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
OTÓRGASE una ayuda económica de PESOS TREINTA MIL 
($ 30.000,00), a la Sra. Mercedes Raquel GUTIERREZ D.N.I 
Nº 16.373.653, para solventar parte de los gastos de traslado 
y estadía, en los que incurre con motivo de encontrarse su 
marido internado en el Hospital Córdoba. 
Art.2º: 
La presente erogación será imputada al Anexo 1, Inc.3, 
Partida Ppal. 05, Ítem 02, Subitem 01, Partida 02: AYUDA A 
CARENCIADOS.  
Art.3º: 
El presente Decreto será refrendado por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.4º: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

                                 Tío Pujio, 27 de Diciembre de 2021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº  245 /2021.- 
VISTO: 
Los comprobantes de pago Nº 000009043-686 de fecha 
17/09/2021 y                       Nº 000010553-244 de fecha 
23/12/2021, emitidos en la Oficina de Rentas Municipal a 
nombre de Claudio Javier PAJON, por la suma de Pesos 
Ocho Mil Doscientos Treinta ($ 8.230,00), en concepto de 

Pago de Acta de Infracción             Nº 910000328 a nombre 
del Sr. Antonio Oscar PEÑAFLOR, Titular Registral del 
Dominio 625CLD; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, dicho monto fue ingresado en Rentas Municipales en 
concepto de pago de multas impuestas por el municipio a la 
persona referida, cuyo juzgamiento se lleva a cabo en el 
Juzgado Municipal de Faltas de la localidad de James Craik e 
informada al SUGIT-SUCERP, repartición que lleva adelante 
el Registro Nacional de Multas; 
Que, conforme al Convenio Marco suscripto con la 
Municipalidad de James Craik dichas multas debido al tiempo 
transcurrido debe ser percibida en su totalidad por la 
Municipalidad de Tío Pujio, no obstante, debe ser 
contabilizada en la Municipalidad de James Craik, a los fines 
de ser dada de baja del Registro Nacional de Patente del 
Automotor (R.N.P.A); 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
DAR DE BAJA la deuda por Multa impuesta al Sr. Antonio 
Oscar PEÑAFLOR D.N.I Nº 07.012.255 conforme Acta de 
Infracción de Tránsito Nº 910000328 de fecha 17/08/2020, que 
afecta el DOMINIO 625CLD, la que fue cancelada en su 
totalidad mediante comprobantes de pago Nº 000009043-686 
de fecha 17/09/2021 y Nº 000010553-244 de fecha 
23/12/2021, por el Sr. Claudio Javier PAJON, quien es el 
nuevo titular de la motocicleta en cuestión. 
Art. 2º: 
COMUNICASE el presente al Juzgado Municipal de Faltas de 
la localidad de James Craik a los fines de la toma de razón de 
lo dispuesto por el artículo 1º. 
Art. 3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 

Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  TIO PUJIO, 27 de diciembre de 2.021. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº  246 /2021.- 

VISTO: 
Que, mediante Decreto Nº 1589/2021 de fecha 27/12/2021, el 
Poder Ejecutivo Provincial, ha establecido nuevas medidas 
sanitarias para proteger la salud pública en virtud a la variante 
del SARS-COV-2 OMICRON; 
Y CONSIDERANDO:     
Que, el mismo se ha dictado en virtud al aumento de casos de 
Coronavirus a nivel país y en nuestra provincia, habiéndose 
detectado la circulación de la nueva variante OMICRON; 
Que, atento a ello, resulta necesario proteger la salud pública, 
estableciendo la suspensión transitoria de eventos de 
concurrencia masiva de personas y la disminución del aforo 
máximo permitido para Salones de Eventos hasta 300 
personas, en concordancia con lo aconsejado por las 
autoridades sanitarias;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo adherir a las 
disposiciones establecidas en el Decreto 1589/2021 dictada 
por el Poder Ejecutivo Provincial;  
 

POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 
INTENDENTE DE TIO PUJIO 

DECRETA 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

6 

 

Art.1º: 
ADHIERASE la Municipalidad de Tío Pujio a las 
disposiciones establecidas en el  Decreto 1589/2021 dictada 
por el Poder Ejecutivo Provincial, según se detalla a 
continuación: 

a) Suspensión de los siguientes eventos masivos, 
en espacios abiertos como cerrados, públicos o 
privados: Recitales, Conciertos, Festivales, 
Bailes, Discotecas y/o Boliches. 

b) El límite de aforo para Salones de Eventos será 
de hasta un máximo de trescientas (300) 
personas. 

Art.2º: 
La medida sanitaria rige a partir 00:00 hs. del día 27 de 
diciembre de 2021 y hasta las 24:00 hs del día 4 de enero de 
2022 inclusive.             
Art.3º:  
DEROGANSE los incisos 3, 4, 5 y 6 del artículo 1º y articulo 2º 
del Decreto Nº 203/2021 prorrogado por Decreto 226/2021 de 
fecha 30/11/2021. 
Art. 4º: 
El presente Decreto será refrendado por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.5º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHIVESE. 

 
Tío Pujio, 27 de Diciembre de 2.021.  

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
DECRETO  Nº 248/2021 

VISTO: 
Que el día 30 de Diciembre se produce el cierre del ejercicio 
del presente año 2021; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, por Decreto Nº 001/2021 se destinó la suma de pesos 
Sesenta Mil             ($ 60.000,00) al Fondo Fijo, que deben 
reintegrarse a la Caja General del Municipio, a los fines de 
proceder a elaborar el Arqueo General de Caja; 
 

POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 
INTENDENTE DE TÍO PUJIO 

DECRETA  
 
Art.1º: 
REINTÉGRASE a la Caja General del Municipio, la suma de 
Pesos Sesenta Mil ($ 60.000,00), destinados al 
funcionamiento del Fondo Fijo Municipal. 
Art.2º: 
El presente Decreto será refrendado por  el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.3º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
TÍO Pujio, 30 de Diciembre de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE 
LA MUNICIPALIDAD DE TIO PUJIO 

SANCIONA CON FUERZA DE 
 

ORDENANZA Nº      /2.021 
ART.1º: 
RATIFICASE el “Convenio de Cooperación y Colaboración” 
celebrado entre la Municipalidad de Tío Pujio y el Ministerio de 
Promoción del Empleo y de la Economía Familiar de la 
Provincia de Córdoba, en el marco del “Programa Vivienda 
Semilla”, creado por Decreto N°993/21 del Poder Ejecutivo 
Provincial y el Convenio de “Financiamiento de Mano de Obra 
para la Construcción de Viviendas Semillas”, ambos 
celebrados con fecha 06 de septiembre del año 2021, con el 
objetivo de disminuir el déficit habitacional de las familias más 
vulnerables que se encuentren ubicados en la localidad de Tío 
Pujio, ofreciéndoles la oportunidad de acceder a la vivienda 
social, con esfuerzo propio y ayuda mutua y/o con la 
colaboración y cooperación del  estado municipal, el que como 
Anexo único forma parte integrante de la presente. 
ART.2º: 
Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal a subsidiar 
hasta en un cien por ciento (100%) el reintegro o restitución de 
las asistencias económicas a otorgar a los beneficiarios 
referidos en el artículo 1°. 
ART.3º: 
 COMUNÍQUESE AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO, 
PUBLÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE.  

Refrendado: Sra. Elizabeth AVILA – PRESIDENTE 
CONCEJO DELIBERANTE. 
 
 


